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Polityka Europejska Politechniki Częstochowskiej będzie dalszym ciągu 

koncentrowała na osiągnięciu wysokich standardów europejskich w zakresie współpracy 

międzynarodowej, procesu bolońskiego oraz zintegrowanych programów edukacyjnych i 

badawczych. 

Kontynuujemy wysiłki, aby poszerzyć nasz udział w międzynarodowych inicjatywach, 

dalszej internacjonalizacji programów studiów, wdrażaniu kreatywnych i innowacyjnych 

pomysłów w dziedzinach metod nauczania i w badaniach naukowych. Dążymy do osiągnięcia 

wysokiej jakości i przejrzystości naszych działań. Staramy się o dalsze pogłębianie 

współpracy z przemysłem oraz o lepszy przepływ informacji wewnątrz naszej Uczelni. 

Naszym celem jest zwiększanie każdego roku liczby wyjeżdżających i przyjeżdżających 

studentów w ramach Programu LIFELONG LEARNING. 

Obecna Deklaracja Polityki Europejskiej (2014-2020), opracowana przez 

uczelnianego koordynatora Programu ERSAMUS, w porozumieniu z władzami Uczelni oraz 

w zgodzie ze strategicznym planem jej rozwoju na najbliższe lata, uznaje za podstawowe 

priorytety osiągnięcie następujących celów: 

 rozszerzanie współpracy i bezpośrednich kontaktów z zagranicznymi uczelniami i 

stowarzyszeniami, instytucjami europejskimi oraz z władzami, organizacjami, 

przemysłem i przedsiębiorstwami lokalnymi, 

 nawiązywanie nowych kontaktów a także utrzymanie istniejącej, ścisłej 

współpracy z uczelniami  z wszystkich krajów Unii Europejskiej, trzema 

członkami  Europejskiego Obszaru Gospodarczego: Islandia, Lichtenstein, 

Norwegia, Szwajcarią i 2 krajami kandydującymi: Chorwacja i Turcja. W 

przypadku zdobycia możliwości prawnych w ramach LLP, na współpracę z 

Krajami Partnerstwa Wschodniego, Kazachstanem, Chinami, oraz Rosją 

chcielibyśmy pogłębić dotychczasową współpracę o działania  między innymi w 

zakresie mobilności, 

 w przyszłości chcielibyśmy nawiązać współpracę z uczelniami partnerskimi nie 

tylko w celach mobilności, lecz również w celu stworzenia kierunków łączonych 

(tzw. Joint Mastres Degrees), 

 rozwój bardziej zaawansowanych narzędzi udziału w programach Unii 

Europejskiej, z wykorzystaniem funduszy strukturalnych, intensyfikacją 

mobilności studentów i kadry; międzynarodową wymianą know-how, przykładów 

dobrej praktyki, doświadczeń, zaawansowanych technologii informatycznych i 

kompetencji językowych; z wdrażaniem szkoleń i modułów europejskich, 

 kontynuowanie prac związanych z restrukturyzacją wydziałów, dziekanatów i 

administracji centralnej dla zapewnienia właściwego funkcjonowania ECTS oraz 

pełnego zaliczania studentom czasu spędzonego na studiach i praktykach 

zagranicznych, 

 osiąganie każdego roku przynajmniej 20% wzrostu liczby uczestników wymiany 

studenckiej, wraz z wdrażaniem systemu rekrutacji i serwisu dla studentów w 

systemie on-line. 

 

Środki, które będą wdrażane przez Uczelnię dla zapewnienia wysokiej jakości w zakresie 

mobilności są następujące: 

 dalsza internacjonalizacja programów studiów, 



 aplikowanie o fundusze europejskie w celu stwarzania nowoczesnych i dobrze 

wyposażonych sal wykładowych, laboratoriów i stanowisk badawczych, 

 zwiększanie liczby kompetentnej i znającej języki obce kadry administracyjnej dla 

właściwego wypełniania zadań związanych z organizacją, realizacją i promocja 

mobilności studentów, 

 stała poprawa jakości i zawartości stron internetowych dla osób mobilnych, 

 korygowanie, precyzowanie i ujednolicenie klarownych reguł zapewniających 

zaliczanie czasu spędzonego na studiach lub na praktykach za granicą, 

 stworzenie serwisu on-line dla wyjeżdżających i przyjeżdżających studentów, 

 rozpowszechnianie i promowanie informacji nt. możliwości stwarzanych przez 

programy unijne w dziedzinie edukacji i mobilności (np. poprzez strony www, dni 

informacyjne lub seminaria). 

 

Politechnika Częstochowska, w latach 2014-2020, planuje wspierać Unijną Agendę 

Modernizacji i Internacjonalizacji obszaru szkolnictwa wyższego, w ramach pięciu 

priorytetów: 

 w aspekcie priorytetu: podwyższenie poziomu wykształcenia, aby liczba absolwentów 

i naukowców odpowiadała potrzebom Europy, poprzez zwiększenie oferty PCZ z o 

kierunki wspólne z uczelniami partnerskimi, jak również przez doskonalenie 

kompetencji zawodowych pracowników dydaktycznych poprzez zwiększenie ich 

udziału w międzynarodowej mobilności i wymianie dobrych praktyk. Wiele z 

aktualnie realizowanych projektów poświeconych jest stworzeniu kierunków 

zapewniających profil absolwenta jak najbardziej atrakcyjny na rynku pracy. 

 w kwestiach poprawienia jakości i przydatności wyższego kształcenia oraz 

podwyższenia jakości, PCz planuje doskonalenie kompetencji zawodowych 

pracowników dydaktycznych oraz kadry administracyjnej poprzez zwiększenie ich 

udziału w międzynarodowej mobilności i wymianie dobrych praktyk. Trwają również 

prace nad włączeniem pracodawców i instytucji rynku pracy w opracowywanie i 

realizację programów.  

 w kwestii realizacji celów „trójkąta wiedzy”: powiązanie szkolnictwa wyższego, 

badań naukowych i biznesu w działaniach na rzecz doskonałości i rozwoju 

regionalnego  - PCz będzie dążyć bliskiego powiązania z biznesem oraz 

pozauniwersyteckimi instytucjami badawczymi -  na poziomie nie tylko lokalnym., 

lecz przede wszystkim międzynarodowym. Służyć ma temu między innymi 

zwiększenie liczby studentów odbywających praktyki w zagranicznych instytucjach 

biznesowych, edukacyjnych itp., co może zaowocować pozyskaniem nowych 

partnerów do udziału w trójkącie wiedzy 

  poprawianie zarządzania i finansowania- Politechnika dąży do stałego rozwoju 

systemu zarządzania oraz systemu jakości przez doskonalenie kompetencji 

zawodowych pracowników, a w tym kadry zarządczej i pracowników administracji 

poprzez uczestnictwo w mobilności międzynarodowej, stanowi jeden z kluczowych 

elementów rozwoju i doskonalenia. 

 

Lista modułów w języku angielskim, które mogą być wybierane przez studentów 

poszerza się zgodnie ze standardami europejskimi. Corocznie wydawany jest informator 

uczelniany (również w wersji angielskiej), który przedstawia pełną i aktualną ofertę 

edukacyjną Politechniki Częstochowskiej. Co roku powstaje również zaktualizowana 

elektroniczna wersja Przewodnika dla studentów zagranicznych oraz odpowiednie ulotki i/lub 

plakaty informacyjne. 



Od roku 2008 w ofercie dydaktycznej Politechniki Częstochowskiej jest również propozycja 

studiów prowadzonych w całości w języku angielskim – European Faculty of  Engineering  

(EFE). W EFE studenci mają do wyboru 4 kierunki :  

 Biotechnology for Environmental Protection (BEP) 

 Business and Technology (BT) 

 Computer Modelling and Simulation (CMS) 

 Intelligent Energy (IE) 

Istotnym elementem oferty studiów EFE jest semestr mobilny- każdy student powinien 

spędzić semestr w jednej z uczelni partnerskich, na przykład w ramach progamu LLP-

ERASMUS.  

Staramy się stale doskonalić system obsługi studentów wyjeżdżających za granicę 

oraz opiekę naukowo-dydaktyczną, nauczanie języka, integrację z lokalnym środowiskiem i 

bazę mieszkaniową dla studentów przyjeżdżających. 

W każdym semestrze, w trakcie rekrutacji kandydatów na wyjazdy w ramach 

programu LLP-ERASMUS, intensywnie rozpowszechniamy informacje nt. programu, 

korzyści jakie wynikają z wymiany i współpracy międzynarodowej. Dotyczy to również 

wyjazdów kadry oraz pracowników administracji, którzy coraz chętniej korzystają z 

możliwości STT oraz STA.  

Corocznie sami projektujemy i produkujemy promocyjne plakaty i/lub ulotki, z 

wykorzystaniem materiałów dostarczonych przez studentów – zdjęć, opisów wyjazdów, itd. 

Utrzymujemy stały kontakt z lokalnymi mediami, zwłaszcza z radiem, dzięki któremu 

możemy dotrzeć do jeszcze większej liczby kandydatów. W roku 2012 utworzona została 

nowa, w pełni edytowalna, obcojęzyczna strona Politechniki Częstochowskiej, w dużej 

mierze poświecona Programowi, dostarczająca wszystkich niezbędnych informacji 

zainteresowanym studentom. 

Politechnika Częstochowska zawsze stara się pozostawać w zgodzie z polityką 

antydyskryminacyjną, dostęp do udziału w Programie mają wszyscy zainteresowani, bez 

względu na wiek, płeć, rasę, poglądy polityczne czy też orientację sexualną.  

Staramy się promować udział w Programie ERASMUS studentów i kadry niepełnosprawnej. 

 


